
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2736                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:51:23

                               1 / 7



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2736                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:51:23

                               2 / 7



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2736                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:51:23

                               3 / 7



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2736                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 
 
 

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 28/07/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na 
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a  
Aquisição de placas de inauguração e bandeiras, para utilização em prédios públicos do Município de Lidianópolis para o 
período de 12 (doze) meses.  O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de 
licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails:  
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município 
http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes.  

 
 Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.                      

 
 
Lidianópolis, 15 de julho de 2021. 
 

 
 
 
 

 
Adauto Aparecido Mandu 

Prefeito Municipal 
 

 
COMUNICADO 

 

 

 
ADAUTO APARECIDO MANDU, Prefeito Municipal de LIDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, nos termos do Artigo 48, Parágrafo 
Único, da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos 43, 44 e 45 da Lei Federal 10.257/2001 – 
Estatuto das Cidades, COMUNICA e CONVIDA as entidades civis organizadas e a população em geral, para participarem da 
AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada na Câmara Municipal de Lidianópolis, no dia 28 de julho do presente ano, às 19:00 
(dezenove) horas, com o objetivo de apresentar e discutir as metas e prioridades para elaboração do Plano Plurianual (PPA) para 
o quadriênio 2022/2025 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para 2022. 
 
 
Obs. Na ocasião, serão adotadas todas as medidas necessárias para prevenção da pandemia do CORONAVÍRUS - COVID-19, 
constantes das recomendações da saúde e dos Decretos Municipais  

 
 
 

LIDIANÓPOLIS, 15 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:51:23

                               4 / 7



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2736                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Lidianópolis no uso de suas atribuições legais resolve convocar os candidatos classificados no Teste 
Seletivo Simplificado 01/2021, para apresentar-se no Departamento de Educação, nos dias 15 e 21/07/2021 das 08:00 às 
11:00/13:00 às 17:00h, conforme edital de abertura n.º 02/2021 

 
Licenciatura 

 
 

Administração e Áreas Correlatas 
 

 
 
 

LIDIANÓPOLIS, 15 DE JULHO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municip 

 
 

 
Anexo I 

 
O candidato deverá apresentar os seguintes documentos: 
 

• Declaração de frequência escolar (original), sendo que o horário do estágio deverá estar de acordo com a vaga 
oferecida, não conflitando com o horário do curso; 

• Fotocópia do RG, CPF, Título de Eleitor; 

• Fotocópia da certidão de nascimento/casamento; 

• Fotocópia do comprovante de endereço; 

• 01 (uma) foto3x4; 

• Atestado Médico Admissional (expedido pelo Médico da Prefeitura). 
 
 
 

Insc. Nome RG Nota Classificação Área 

004 Ronaldo Possar da Silva 43.782.779-3 21 1° Licenciatura 

013 Vitória de Cássia Quiezi Dias 14.146.740-9 15 2° Licenciatura 

017 Rosilene Talarico de Oliveira 9.177.640-5 13 3° Licenciatura 

006 Michele Alves Santana 13.647.468-5 12 4° Licenciatura 

002 Kelly Marques de Alencar Silva 14.873.186-1 12 5° Licenciatura 

019 Camila Rafaela da Silva 14.152.333-3 12 6° Licenciatura 

018 Carla Rodrigues 14.481.392-8 11 7° Licenciatura 

Insc. Nome RG Nota Classificação Área 

010 Giovana Gabrielli de Jesus 14.422.621-6 22 1° Administração 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:51:23

                               5 / 7



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2736                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 021/2021 
 
 
O Prefeito do Município de Lidianópolis – PR, no uso de suas atribuições legais, e respeitando a ordem de classificação de acordo 
com o Edital de homologação publicado em 25/06/2021 referente ao Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 008/2021, 
CONVOCA a candidata abaixo para comparecer no departamento de Recursos Humanos, no dia 16/07 a 19/07/2021 das 8:00/11:00 
as 13:00/17:00, (somente dias úteis) para apresentar a documentação necessária para a contratação, conforme segue:   
 

NOME  CARGO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

TATIANE APARECIDA DA SILVA Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino 

48,0 3º 

 
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO: 
 

1 - 01 Foto 3x4recentes; 
2 - carteira profissional (CTPS); 
3 - cópia da Cédula de Identidade; 
6 - cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação; 
7 - cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento); 
8 - cópia da Certidão Nascimento de filhos menores; 
9 - cópia do Cartão de Vacinas filhos menores; 
10 - cópia do comprovante de escolaridade;  
11 - cópia do PIS/PASEP;  
12 – cópia número conta corrente;  
13- Atestado de saúde, expedido por médico registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, 

considerando apto para o exercício da função, objeto da contratação. 
14– Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública. 

 
Lidianópolis, 15 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 

1ª ERRATA 
 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 
 

 
1) No Edital: 
 
Onde se lê: 
Caçamba estacionária para entulho, capacidade mínima de carga 5m³, em chama de no mínimo 4 mm no assoalho e 3mm 
nas laterais, frente e traseira. Pinos para içamento nas laterais, soldas em todas as junções das chapas interno e externos 
nos pinos externos perfil, suporte travas para basculamento, cantos chanfrados para melhor deslize do material, pintura 
com preparação especial interna com tinta “PU”. Com sinalização refletiva nos 4 lados das extremidades superiores. 
 
Leia-se: 
Caçamba estacionária para entulho, capacidade mínima de carga 5m³, em chapa de no mínimo 4 mm no assoalho e 3mm 
nas laterais, frente e traseira. Pinos para içamento nas laterais, soldas em todas as junções das chapas interno e externos 
nos pinos externos perfil, suporte travas para basculamento, cantos chanfrados para melhor deslize do material, pintura 
com preparação especial interna com tinta “PU”. Com sinalização refletiva nos 4 lados das extremidades superiores. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:51:23

                               6 / 7



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2736                                                            Lidianópolis, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021 

Como a alteração não interfere na formulação da proposta, o aviso de licitação não será republicado, conforme o art. 21, § 4º da Lei 
nº 8666/93: 

Art. 21.  Os avisos contendo os resumos dos editais das concorrências, das tomadas de preços, dos concursos e dos 
leilões, embora realizados no local da repartição interessada, deverão ser publicados com antecedência, no mínimo, 
por uma vez: 
§ 4o  Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o texto original, reabrindo-se o 
prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inqüestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das 
propostas. 

 
 
Lidianópolis, 15 de julho de 2021. 
 

 
 

Adauto Aparecido Mandu 
Prefeito Municipal 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 073/2021  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: NORDESTE TRANSPORTES LTDA. 
CNPJ: 76.299.270/0001-07 
OBJETO: Aquisição de ônibus, usado, com capacidade mínima para 50(cinquenta) passageiros sentados, mais o motorista, 
ano/modelo no mínimo 2010, para atender as necessidades da Prefeitura do Município de Lidianópolis 
VALOR: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/07/2021. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/07/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021, homologada em 14/07/2021;  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/07/2021.  

 

 
PORTARIA N.º 2.943, DE 15 DE JULHO DE 2021. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
                        RETIFICAR, período aquisitivo de férias do servidor público do município, Sr. JOSE GLAUCIO DO PRADO 

FILHO, matricula 200593, lotado no cargo de provimento em comissão de CONTROLADOR INTERNO, 01/01/2020 a 31/12/2020, 
publicado na Portaria n.º 2.825/2020.  
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, 
será publicada no Órgão Oficial do Município. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE JULHO 
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 

 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DO MUNICIPIO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 19:51:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2021-07-15T19:51:23-0300




